
USNESENÍ z 56. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 1. 3. 2007

UR/56/1/2007 Program 56. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   program 56. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 1. 3. 2007

UR/56/2/2007 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení č. UR/44/42/2006, bod 3, ze dne
21. 9. 2006, dle upravené důvodové zprávy

4. s o u h l a s í   se změnou odpovědnosti u usnesení č. UR/53/18/2007, bod 5, ze dne
18. 1. 2007, dle upravené důvodové zprávy

UR/56/3/2007 Smlouva  o  zajištění  Integrovaného  dopravního  systému
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Smlouvu  o  zajištění  Integrovaného  dopravního  systému
Olomouckého  kraje  mezi  Olomouckým  krajem  a  Františkem  Konečným  se  sídlem
Vrbátky 240, IČ: 45443653 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

UR/56/4/2007 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění Integrovaného dopravního
systému  Olomouckého  kraje  a  Tarifní  dohoda  ve  věci  dělby
tržeb v Integrovaném dopravním systému Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  zajištění  Integrovaného  dopravního
systému Olomouckého kraje ze dne 10. 1. 2006 mezi Olomouckým krajem a Českými
drahami, a.s. se sídlem nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, IČ: 70994226 dle Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Tarifní  dohody  ve  věci  dělby  tržeb  v  Integrovaném
dopravním systému Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem, Connexem Morava
a.s.,  Českými  drahami,  a.s.,  městem Šumperk  a  městem  Zábřeh  dle  Přílohy  č.  3
důvodové zprávy

1



4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  zajištění  Integrovaného
dopravního systému Olomouckého kraje ze dne 10. 1. 2006 s dopravcem České dráhy,
a.s. dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  Tarifní  dohodu  ve  věci  dělby  tržeb  v  Integrovaném
dopravním systému Olomouckého kraje  dle bodu 3 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

UR/56/5/2007 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o financování  grantového schématu
„Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou správu

2. s o u h l a s í  s  uzavřením   Dodatku  č.  2  Smlouvy  o  financování  grantového
schématu Společného regionálního operačního programu mezi Olomouckým krajem a
Ministerstvem  pro  místní  rozvoj  ČR  se  sídlem  Staroměstské  nám.  6,  Praha  1,
IČ: 66002222, ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit návrh Dodatku č. 2 Smlouvy o financování grantového schématu
Společného  regionálního  operačního  programu  ČR  ke  schválení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Dodatek č.  2 ke Smlouvě o financování  grantového schématu Společného
regionálního  operačního  programu  a  uložit  Ing.  Pavlu  Horákovi,  1.  náměstkovi
hejtmana, podepsat  Dodatek č. 2 smlouvy

5. s c h v a l u j e  způsob  řešení  předfinancování  zálohových  plateb  nestátním
neziskovým organizacím dle důvodové zprávy

UR/56/6/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 5. 3. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/56/7/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 20 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2



2. s c h v a l u j e   neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

UR/56/8/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem realizace Významného projektu dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 5. 3. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložený  návrh  realizace  Významného  projektu  dle  Přílohy  č.  1  včetně
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi
Olomouckého kraje, podepsat smlouvu

UR/56/9/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru ekonomického, RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 27. 4. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/56/10/2007 Vyhodnocení veřejných zakázek na realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejných zakázek:

a) Nákup 4 ks sanitních vozů rychlé lékařské pomoci (RLP)

b) ZŠ a MŠ logopedická Olomouc – rekonstrukce bývalé ZŠ tř.  Svornosti  –  objekt
školní jídelna a MŠ 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Nákup 4 ks sanitních vozů RLP“
mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  „AUTOCENTRUM  OLOMOUC  s.r.o.,
IČ: 25744631, Horní Lán č.p. 445/1, 779 00 Olomouc“

3



4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „ZŠ a MŠ logopedická Olomouc –
rekonstrukce bývalé ZŠ tř. Svornosti – objekt školní jídelna a MŠ“ mezi Olomouckým
krajem a dodavatelem „Freemont,  společnost  s  ručením omezeným, IČ:  25303066,
Trávnická 2, 796 01 Prostějov“

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 a 4 usnesení           

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

6. u k l á d á  zajistit  dofinancování závazků vyplývajících ze smlouvy o dílo uzavřené
dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 28. 6. 2007

UR/56/11/2007 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy zdravotnickým příspěvkovým organizacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku, Olomouckého kraje svěřeného do správy
Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizaci,
Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, formou prodeje osobního automobilu FORD ESCORT
1.4i,  SPZ  OCK 17-32,  inv.  číslo  300126,  prodejem  za  cenu  nejvyšší  nabídky,  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku, Olomouckého kraje svěřeného do správy
Nemocnici  Přerov,  příspěvkové  organizaci,  Dvořákova  75,  751  52  Přerov,  formou
prodeje osobního automobilu Renault TWINGO 1.4i, SPZ PRL 17-52, inv. číslo 3911,
prodejem  za  cenu  nejvyšší  nabídky  a  v  případě  neúspěšného  prodeje,  fyzickou
likvidací,  odbornou  firmou  která  zabezpečí  ekologickou  likvidaci,  dle  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy

UR/56/12/2007 Vzdání se práva a prominutí pohledávky Střediska pečovatelské
služby Šumperk, příspěvkové organizace zřízené Olomouckým
krajem v oblasti sociálních věcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku  Střediska  pečovatelské
služby  Šumperk,  příspěvkové  organizace  zřízené  Olomouckým  krajem  v  oblasti
sociálních věcí dle důvodové zprávy

UR/56/13/2007 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  mimořádné  odměny  řediteli  Správy  silnic  Olomouckého
kraje 

4



3. u k l á d á   zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny podle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

UR/56/14/2007 Informace  o  čerpání  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje v roce 2006 na stavby cyklostezek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/56/15/2007 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat budovu bydlení Litovel čp. 1070 na pozemku parc. č. st. 30/1 zast. pl. o
výměře 1610 m2 a pozemky parc. č. st. 30/1 zast. pl. o výměře 1610 m2, parc. č.  25
ost. pl. o výměře 196 m2 a parc. č. 26 ost. pl. o výměře 244 m2, vše v k. ú. Chořelice,
obec Litovel se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s vedlejšími stavbami, z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, za minimální kupní cenu ve výši 885 103,- Kč, když jednotlivé
nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.2. bezúplatně převést pozemek parc. č.  925/14 ost.  pl.  o výměře 133 m2 v k.ú.
Studená Loučka, obec Mohelnice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do vlastnictví  města  Mohelnice.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.3. bezúplatně  převést  id.  4/78  pozemku  parc.  č.  372/3  ovocný  sad  o  výměře  
27377 m2 a id. 4/78 pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový
katastr parc. č. 379/5 o výměře 795 m2, oba v katastrálním území Věžky, obec Věžky,
okres Kroměříž z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Věžky. Nabyvatel
uhradí  správní  poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

2.4. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2267/2 ost. pl. o výměře 41 m2 v k.ú.
Velká u Hranic, obec Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Hranice. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1990/3 ost. pl. o výměře cca 2000 m2
v k.ú. Dolní Otaslavice, obec Otaslavice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce
Otaslavice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.6. bezúplatně převést pozemky parc. č. 1232/8 ostatní plocha o výměře 640 m2,
včetně tělesa původní  trasy silnice  III/4335 v délce  72 bm,  parc.  č.  1267/4 ostatní
plocha o výměře 1564 m2, parc. č. 1267/5 ostatní plocha o výměře 236 m2, parc.  
č.  1232/7 ostatní plocha o výměře 133 m2 a část pozemku parc. č.  1267/1 ostatní

5



plocha o výměře 67 m2, dle geometrického plánu č. 126-503/2006 ze dne 9. 10. 2006
pozemek  parc.  č.  1267/11  ostatní  plocha  o  výměře  67  m2,  vše  v  k.  ú.  a  obci
Dobromilice,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Dobromilice  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1267/7
ostatní plocha o výměře 693 m2, parc. č.  1267/9 ostatní plocha o výměře 134 m2,
parc.  č.  1267/10 ostatní  plocha  o  výměře 7  m2,  vše v  k.  ú.  a  obci  Dobromilice  z
vlastnictví obce Dobromilice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. až 2. 6. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 3. 2007

4. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje  dle  bodů 2.  1.  až 2.  6.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 3. 2007

UR/56/16/2007 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene,
spočívajícího v právu umístění a provozování pěti skříní VN v trafostanici DTS91386
Nemocnice na pozemku parc. č. 2631/14 zast. pl. v k.ú. a obci Přerov ve vlastnictví
Olomouckého kraje a v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na části
pozemku parc.  č.  2631/14 zast.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Přerov  v  souvislosti  s  provozem,
opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  rozvodného  zařízení  ve
smyslu  zákona č.  458/2000 Sb.,  energetický  zákon,  ve  znění  pozdějších  předpisů,
mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností
ČEZ Distribuce, a.s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno
bude zřízeno  bezúplatně.  ČEZ  Distribuce,  a.s.  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se
zřízením věcného  břemene  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  práv  do
katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději
do  1  roku  po  nabytí  právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba
rozvodného zařízení kolaudována.

UR/56/17/2007 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. odnětí částí pozemku parc. č. 199 ost. pl. o celkové výměře 2 m2 ve vlastnictví
Olomouckého kraje, dle geometrického plánu č. 1201 – 829/2005 ze dne 2. 3. 2006
pozemek parc. č. 199 díly „h“ a „g“ o celkové výměře 2 m2, v k.ú. a obci Uničov, ze
správy Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Uničov, Moravské nám.
681, a to s účinností ke dni zápisu geometrického plánu č. 1201 – 829/2005 ze dne 
2. 3. 2006 do katastru nemovitostí.

6



2.2. svěření částí pozemku parc. č. 199 ost. pl. o celkové výměře 2 m2 ve vlastnictví
Olomouckého kraje, dle geometrického plánu č. 1201 – 829/2005 ze dne 2. 3. 2006
pozemek parc. č. 199 díly „h“ a „g“ o celkové výměře 2 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č.  2251/10 ost.  pl.  o výměře 4253 m2, vše v k.ú. a obci Uničov do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, a to s účinností ke
dni  zápisu geometrického plánu č.  1201 –829/2005 ze dne 2.  3.  2006 do katastru
nemovitostí.

UR/56/18/2007 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odkoupení pozemku parc. č. 1311/7 ost. pl. o výměře 379 m2 v k.ú. Henčlov,
obec Přerov z podílového spoluvlastnictví Ladislava Günthera (id. 1/2) a paní Ludmily
Páralové  (id.  1/2)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  za kupní  cenu ve výši  131 630,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odkoupení pozemku parc. č. 1311/22 ost. pl. o výměře 29 m2 v k.ú. Henčlov,
obec Přerov z  podílového spoluvlastnictví  paní  Evy Flasarové (id.  1/3),  paní  Aleny
Ondruškové (id. 1/3) a pana Jana Růžičky (id. 1/3) do vlastnictví Olomouckého kraje,
do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve
výši 10 070,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.3. odkoupení pozemku parc. č. 1311/13 ost. pl. o výměře 72 m2 v k.ú. Henčlov,
obec Přerov z vlastnictví  pana Hynka Obrtela do vlastnictví  Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve
výši 25 010,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.4. odkoupení pozemku parc. č. 1311/6 ost. pl. o výměře 900 m2 v k.ú. Henčlov,
obec Přerov z vlastnictví pana Vladimíra Kratochvíla do vlastnictví Olomouckého kraje,
do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve
výši 312 570,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.5. odkoupení pozemku parc. č. 1311/24 ost. pl. o výměře 304 m2 v k.ú. Henčlov,
obec  Přerov  ze  společného  jmění  manželů  Ludmily  a  Ladislava  Petrovských  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 105 580,-Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí

7



vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření
nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/56/19/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na části pozemků parc. č. 684 ost.
pl. o výměře cca 400 m2, parc. č. 685 ost. pl. o výměře cca 200 m2 a parc. č. 686 ost.
pl. o výměře cca 1 500 m2, vše v k.ú. a obci Zámrsky mezi Olomouckým krajem jako
budoucím dárcem a obcí  Zámrsky jako budoucím obdarovaným. Darovací  smlouva
bude uzavřena do 9 měsíců od nabytí  právní moci kolaudačního rozhodnutí, kterým
bude  stavba  chodníků  na  předmětných  pozemcích  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2307/1 ost. pl. o výměře 728 m2, dle
geometrického plánu č. 1402-636/2006 ze dne 22. 11. 2006 (dále jen „GP“) pozemek
parc. č.  2307/7 ost.  pl.  o výměře 728 m2, části pozemku parc. č.  2307/2 ost.  pl.  o
výměře 442 m2, dle GP pozemek parc.  č.  2307/6 ost.  pl.  o  výměře 442 m2, části
pozemku parc č. 2308/1 ost. pl. o výměře 222 m2, dle GP pozemek parc. č. 2308/3 ost.
pl. o výměře 222 m2, vše v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města
Uničova. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/56/20/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2007

8



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 845/13 ost. pl. o výměře 661 m2 v k.ú.
Boškov, obec Potštát, dle geometrického plánu č. 78 – 960/2006 ze dne 15. 11. 2006
pozemek parc. č. 845/34 ost. pl. o výměře 407 m2 a pozemek parc. č. 845/35 ost. pl. o
výměře 254 m2, vše v k.ú. Boškov, obec Potštát z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do společného jmění
manželů  Petry  a  Petra  Svobodových  za podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 630 ost. pl. o výměře 700 m2 v k.ú. Boškov, obec
Potštát  ze  společného  jmění  manželů  Petry  a  Petra  Svobodových  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod pozemku parc. č. 518/1 ost. pl. o výměře 3991 m2 a částí
pozemku parc. č. 1584/2 ost. pl. o celkové výměře 57 m2 včetně stavby ostrůvků a
chodníku,  dle geometrického plánu č.  1267-607/2004 ze dne 23.  9.  2004 pozemky
parc. č. 1584/7 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 1584/8 ost. pl. o výměře 11 m2 a parc.
č. 1584/9 ost. pl. o výměře 30 m2, a to včetně stavby ostrůvků a chodníku, vše v k.ú. a
obci Litovel a pozemku parc. č. st. 131 zast. pl. o výměře 37 m2 v k.ú. Chudobín, obec
Litovel,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Litovel za podmínky, že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 352/7 ost. pl. o výměře 38 m2,
parc. č. 353/3 ost. pl. o výměře 98 m2, parc. č. 353/4 ost. pl. o výměře 458 m2, parc. 
č. 353/10 ost. pl. o výměře 36 m2, parc. č. 353/15 ost. pl. o výměře 305 m2, parc.  
č. 353/16 ost. pl. o výměře 187 m2, parc. č. 353/21 ost. pl. o výměře 129 m2, vše v k.ú.
Tři Dvory u Litovle,  obec Litovel,  části  pozemku parc. č.  1584/1 ost.  pl.  o výměře  
1088 m2, dle geometrického plánu č. 1628 – 361/2006 ze dne 6. 11. 2006 pozemek
parc. č. 1584/1 ost. pl. o výměře 1088 m2, pozemku parc. č. 1416/1 ost. pl. o výměře
2889 m2, oba v k.ú. a obci Litovel, části pozemku parc. č. 253/1 ost. pl. o výměře  
5719 m2 v k.ú. Nasobůrky, obec Litovel, dle geometrického plánu č. 160 – 362/2006 ze
dne 13. 9. 2006 pozemek parc. č. 253/1 ost. pl. o výměře 5719 m2 v k.ú. Nasobůrky,
obec  Litovel,  a  části  pozemku  parc.  č.  290  ost.  pl.  o  výměře  7702  m2  v  k.ú.
Rozvadovice,  obec  Litovel,  dle  geometrického  plánu  č.  90  –  363/2006  ze  dne  
7. 11. 2006 pozemek parc. č. 290/2 ost. pl. o výměře 7 702 m2 v k.ú. Rozvadovice,
obec  Litovel,  vše  z  vlastnictví  města  Litovel  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí
správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3 návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3 návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/56/21/2007 Rejstřík škol v působnosti Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

9



2. n e s o u h l a s í  se  změnami  v  rejstříku  škol  a  školských  zařízení  dle  důvodové
zprávy

UR/56/22/2007 Zápůjčka kreseb z fondu Vědecké knihovny v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zapůjčení kreseb obsažených ve „Sbírce A. M. Lublinského“ z fondu
Vědecké knihovny v Olomouci podle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitelku  Vědecké
knihovny v Olomouci     

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 15. 3. 2007

UR/56/23/2007 Muzeum umění Olomouc - dořešení smluvních vztahů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s textem dodatků ke smlouvám dle Příloh č.1 a č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: RNDr.  Ivan  Kosatík,  hejtman  Olomouckého  kraje,  vedoucí  odboru  kultury  a
památkové péče

T: ZOK 5. 3. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  dodatky  ke  smlouvám  dle  Příloh  č.1  a  č.  2  důvodové  zprávy  a  uložit
RNDr. Ivanu  Kosatíkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje podepsat  dodatky  ke
smlouvám

UR/56/24/2007 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku - Ing. Katuše
Zahradníčková, Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  uložením  odvodu  ve  výši  81.500,-  Kč  spolu  s  povinností  zaplatit
penále ve výši 6.112,50 Kč dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s povolením úlevy z povinnosti  zaplatit  odvod ve výši 81.500,- Kč a
penále ve výši 6.112,50 Kč dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci  uložení
odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
odvod peněžních prostředků a penále a schválit  úlevu z povinnosti  zaplatit  odvod a
penále dle důvodové zprávy

10



UR/56/25/2007 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku Olomouckým
krajem Českému zahrádkářskému svazu, Územní radě Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  Českému  zahrádkářskému  svazu,
Územní  rada Olomouc,  Třída 1.  máje  5,  772 00 Olomouc,  IČ:  00433934  ve výši  
419,50 Kč dle upravenou důvodové zprávy

3. p o v o l u j e  úlevu  Českému  zahrádkářskému  svazu,  Územní  rada  Olomouc,  
Třída 1. máje 5, 772 00 Olomouc, IČ: 00433934, z povinnosti zaplatit odvod ve výši
419, 50 Kč

4. u k l á d á   vydat na základě přijatého usnesení příslušná rozhodnutí

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
T: 29. 3. 2007

UR/56/26/2007 Koordinační  plán racionalizace  Střediska  pečovatelské  služby
Šumperk, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Koordinační  plán  racionalizace  Střediska  pečovatelské  služby
Šumperk,  příspěvkové  organizace,  se  sídlem  Šumperk,  Kozinova  4,  dle  důvodové
zprávy a Přílohy č. 1

3. u k l á d á  provést racionalizaci Střediska pečovatelské služby Šumperk, příspěvkové
organizace,  se  sídlem  Šumperk,  Kozinova  4,  a  Penzionu  pro  důchodce  Šumperk,
Vančurova 37, formou sloučení k 1. 7. 2007

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: červenec 2007

UR/56/27/2007 Komunitní plánování v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/56/28/2007 Souhlas  se  stavební  investiční  činností  pro  Zdravotnickou
záchrannou  službu  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizaci 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  stavební  investiční  činností  ve  Zdravotnické  záchranné  službě
Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, týkající se drobných stavebních úprav 

3. u k l á d á  sdělit  řediteli  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s provedením stavební
investiční činnosti dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 15. 3. 2007

11



UR/56/29/2007 Souhlas  se  stavební  investiční  činností  pro  Nemocnici
Prostějov, příspěvkovou organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  stavební  investiční  činností  v  Nemocnici  Prostějov,  příspěvkové
organizaci, týkající se drobných stavebních úprav, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   sdělit  řediteli  Nemocnice  Prostějov,  příspěvkové  organizace,  že  Rada
Olomouckého  kraje  souhlasí  s  provedením  stavební  investiční  činností  dle  bodu  
2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 15. 3. 2007

UR/56/30/2007 Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace - veřejná zakázka
na stavební práce

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zadání veřejné zakázky na stavební práce dle důvodové
zprávy

3. n a v r h u j e  do poradního orgánu na stavební práce zástupce Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   sdělit  řediteli  Nemocnice  Prostějov,  příspěvkové  organizace,  že  Rada
Olomouckého kraje  navrhla  zástupce  Olomouckého  kraje  do  poradního  orgánu  dle
důvodové zprávy  

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 15. 3. 2007

UR/56/31/2007 Nemocnice Prostějov, příspěvková organizace - veřejné zakázky
na nákup zdravotnických přístrojů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zadání  veřejných  zakázek  na  nákup  zdravotnických
přístrojů dle důvodové zprávy

3. n a v r h u j e  do  poradních  orgánů  na  nákup  zdravotnických  přístrojů  jednoho
zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   sdělit  řediteli  Nemocnice  Prostějov,  příspěvkové  organizace,  že  Rada
Olomouckého  kraje  navrhla  jednoho  zástupce  Olomouckého  kraje  do  poradních
orgánů dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 15. 3. 2007

12



UR/56/32/2007 Nemocnice  Přerov,  p.o.  –  žádost  o  souhlas  vlastníka  se
zrušením  stálých  tlakově  odolných  úkrytů  Civilní  ochrany  a
jejich vyřazení z evidence úkrytového fondu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  předložením  žádosti  na  zrušení  dvou  úkrytů  CO  č.  08080131,
08080132  v  Nemocnici  Přerov,  příspěvková  organizace,  Bezpečnostní  radě
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/56/33/2007 Zahraniční pracovní cesta  - Opole (Polsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, do Opole
dne 6. 3. 2007

UR/56/34/2007 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 11. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 2. 2. 2007

b) Zápis z 12. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 8. 2. 2007

UR/56/35/2007 Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva  Olomouckého kraje -
Výbor pro výchovu,  vzdělávání  a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápis ze 14. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a
zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 5. 2. 2007

2. u k l á d á   administrativně zajistit předložení zápisu ze zasedání Výboru pro výchovu,
vzdělávání  a  zaměstnanost  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na  vědomí  zápis  ze  zasedání  Výboru  pro  výchovu,  vzdělávání  a  zaměstnanost
Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/56/36/2007 Nominace kandidátů za Olomoucký kraj pro kancelář prezidenta
republiky - udělení státních vyznamenání 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

13



2. n o m i n u j e   osobnosti-kandidáty dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy za
Olomoucký kraj pro potřeby Kanceláře prezidenta republiky

3. u k l á d á  zaslat  nominaci  kandidátů  Olomouckého  kraje  vedoucímu  Kanceláře
prezidenta republiky

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 29. 3. 2007

UR/56/37/2007 Regionální letiště Přerov – deklarace o spolupráci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci ve věci deklarace o spolupráci

2. s c h v a l u j e  upravené  znění  deklarace  o  spolupráci,  schválené  usnesením
č.UR/55/43/2007,  dle návrhu členů Rady Olomouckého kraje

3. u k l á d á  p o d e p s a t  upravené  znění  deklarace  o  spolupráci  dle  bodu  2
usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/56/38/2007 Projekt  "Značení  kulturních a  turistických cílů  v Olomouckém
kraji"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  harmonogram  realizace  projektu
„Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém kraji“ 

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 12. 4. 2007

UR/56/39/2007 ART Language Olomouc- žádost o půjčku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  žádost  organizace  Art  Language  Olomouc o  půjčku  na
realizaci závěrečné etapy projektu vzdělávacího výcviku „Půvab managementu“

V Olomouci dne 1. 3. 2007

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

14


	1. schvaluje program 56. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 1. 3. 2007
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/44/42/2006, bod 3, ze dne 21. 9. 2006, dle upravené důvodové zprávy
	4. souhlasí se změnou odpovědnosti u usnesení č. UR/53/18/2007, bod 5, ze dne 18. 1. 2007, dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o zajištění Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a Františkem Konečným se sídlem Vrbátky 240, IČ: 45443653 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje ze dne 10. 1. 2006 mezi Olomouckým krajem a Českými drahami, a.s. se sídlem nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, IČ: 70994226 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Tarifní dohody ve věci dělby tržeb v Integrovaném dopravním systému Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem, Connexem Morava a.s., Českými drahami, a.s., městem Šumperk a městem Zábřeh dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje ze dne 10. 1. 2006 s dopravcem České dráhy, a.s. dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá podepsat Tarifní dohodu ve věci dělby tržeb v Integrovaném dopravním systému Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou správu
	2. souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 Smlouvy o financování grantového schématu Společného regionálního operačního programu mezi Olomouckým krajem a Ministerstvem pro místní rozvoj ČR se sídlem Staroměstské nám. 6, Praha 1, IČ: 66002222, ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh Dodatku č. 2 Smlouvy o financování grantového schématu Společného regionálního operačního programu ČR ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Dodatek č. 2 ke Smlouvě o financování grantového schématu Společného regionálního operačního programu a uložit Ing. Pavlu Horákovi, 1. náměstkovi hejtmana, podepsat Dodatek č. 2 smlouvy
	5. schvaluje způsob řešení předfinancování zálohových plateb nestátním neziskovým organizacím dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem realizace Významného projektu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh realizace Významného projektu dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejných zakázek:
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Nákup 4 ks sanitních vozů RLP“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „AUTOCENTRUM OLOMOUC s.r.o., IČ: 25744631, Horní Lán č.p. 445/1, 779 00 Olomouc“
	4. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „ZŠ a MŠ logopedická Olomouc – rekonstrukce bývalé ZŠ tř. Svornosti – objekt školní jídelna a MŠ“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „Freemont, společnost s ručením omezeným, IČ: 25303066, Trávnická 2, 796 01 Prostějov“
	5. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 a 4 usnesení
	6. ukládá zajistit dofinancování závazků vyplývajících ze smlouvy o dílo uzavřené dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku, Olomouckého kraje svěřeného do správy Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, formou prodeje osobního automobilu FORD ESCORT 1.4i, SPZ OCK 17-32, inv. číslo 300126, prodejem za cenu nejvyšší nabídky, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení movitého majetku, Olomouckého kraje svěřeného do správy Nemocnici Přerov, příspěvkové organizaci, Dvořákova 75, 751 52 Přerov, formou prodeje osobního automobilu Renault TWINGO 1.4i, SPZ PRL 17-52, inv. číslo 3911, prodejem za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje, fyzickou likvidací, odbornou firmou která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávku Střediska pečovatelské služby Šumperk, příspěvkové organizace zřízené Olomouckým krajem v oblasti sociálních věcí dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení mimořádné odměny řediteli Správy silnic Olomouckého kraje
	3. ukládá zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny podle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 6. návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 6. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, spočívajícího v právu umístění a provozování pěti skříní VN v trafostanici DTS91386 Nemocnice na pozemku parc. č. 2631/14 zast. pl. v k.ú. a obci Přerov ve vlastnictví Olomouckého kraje a v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na části pozemku parc. č. 2631/14 zast. pl. v k.ú. a obci Přerov v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto rozvodného zařízení ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně. ČEZ Distribuce, a.s. uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 1 roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba rozvodného zařízení kolaudována.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. odnětí částí pozemku parc. č. 199 ost. pl. o celkové výměře 2 m2 ve vlastnictví Olomouckého kraje, dle geometrického plánu č. 1201 – 829/2005 ze dne 2. 3. 2006 pozemek parc. č. 199 díly „h“ a „g“ o celkové výměře 2 m2, v k.ú. a obci Uničov, ze správy Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Uničov, Moravské nám. 681, a to s účinností ke dni zápisu geometrického plánu č. 1201 – 829/2005 ze dne 2. 3. 2006 do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3 návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3 návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nesouhlasí se změnami v rejstříku škol a školských zařízení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zapůjčení kreseb obsažených ve „Sbírce A. M. Lublinského“ z fondu Vědecké knihovny v Olomouci podle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitelku Vědecké knihovny v Olomouci
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s textem dodatků ke smlouvám dle Příloh č.1 a č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru kultury a památkové péče
	T: ZOK 5. 3. 2007
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatky ke smlouvám dle Příloh č.1 a č. 2 důvodové zprávy a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje podepsat dodatky ke smlouvám
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uložením odvodu ve výši 81.500,- Kč spolu s povinností zaplatit penále ve výši 6.112,50 Kč dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s povolením úlevy z povinnosti zaplatit odvod ve výši 81.500,- Kč a penále ve výši 6.112,50 Kč dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci uložení odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit odvod peněžních prostředků a penále a schválit úlevu z povinnosti zaplatit odvod a penále dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků Českému zahrádkářskému svazu, Územní rada Olomouc, Třída 1. máje 5, 772 00 Olomouc, IČ: 00433934 ve výši 419,50 Kč dle upravenou důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu Českému zahrádkářskému svazu, Územní rada Olomouc, Třída 1. máje 5, 772 00 Olomouc, IČ: 00433934, z povinnosti zaplatit odvod ve výši 419, 50 Kč
	4. ukládá vydat na základě přijatého usnesení příslušná rozhodnutí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Koordinační plán racionalizace Střediska pečovatelské služby Šumperk, příspěvkové organizace, se sídlem Šumperk, Kozinova 4, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. ukládá provést racionalizaci Střediska pečovatelské služby Šumperk, příspěvkové organizace, se sídlem Šumperk, Kozinova 4, a Penzionu pro důchodce Šumperk, Vančurova 37, formou sloučení k 1. 7. 2007
	T: červenec 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se stavební investiční činností ve Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, týkající se drobných stavebních úprav
	3. ukládá sdělit řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s provedením stavební investiční činnosti dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se stavební investiční činností v Nemocnici Prostějov, příspěvkové organizaci, týkající se drobných stavebních úprav, dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit řediteli Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s provedením stavební investiční činností dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání veřejné zakázky na stavební práce dle důvodové zprávy
	3. navrhuje do poradního orgánu na stavební práce zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit řediteli Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje navrhla zástupce Olomouckého kraje do poradního orgánu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání veřejných zakázek na nákup zdravotnických přístrojů dle důvodové zprávy
	3. navrhuje do poradních orgánů na nákup zdravotnických přístrojů jednoho zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit řediteli Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje navrhla jednoho zástupce Olomouckého kraje do poradních orgánů dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předložením žádosti na zrušení dvou úkrytů CO č. 08080131, 08080132 v Nemocnici Přerov, příspěvková organizace, Bezpečnostní radě Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, do Opole dne 6. 3. 2007
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápis ze 14. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 5. 2. 2007
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisu ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápis ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nominuje osobnosti-kandidáty dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy za Olomoucký kraj pro potřeby Kanceláře prezidenta republiky
	3. ukládá zaslat nominaci kandidátů Olomouckého kraje vedoucímu Kanceláře prezidenta republiky
	1. bere na vědomí informaci ve věci deklarace o spolupráci
	2. schvaluje upravené znění deklarace o spolupráci, schválené usnesením č.UR/55/43/2007, dle návrhu členů Rady Olomouckého kraje
	3. ukládá podepsat upravené znění deklarace o spolupráci dle bodu 2 usnesení
	O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
	1. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje harmonogram realizace projektu „Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém kraji“
	O: vedoucí kanceláře hejtmana
	T: 12. 4. 2007

